PENUTUP

A. Kesimpulan

Setelah menguraikan dan menjelaskan dalam bab-bab sebelumnya

mengenai “Analisis Pengaruh Nepotisme Terhadap Efektifitas

Kepemimpinan Khalifah Utsman bin Affan r.a Periode (24-36 H/644-656 M)

dan Tinjaunnya Menurut Fiqh Siyasah”, dapat diambil kesimpulan bahwa:

1. Nepotisme dalam kepemimpinan Utsman bin Affan berdampak positif. Hal

itu terlihat dari salah satu masa kejayaannya dalam perluasan wilayah

kekuasaan Islam yang dibantu oleh kaum kerabatnya tersebut. Akan tetapi,